
                                               PROTOKÓŁ Nr   12/25
ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju, Komisji Rewizyjnej, Komisji Samorządu Spraw Społecznych  i Bezpieczeństwa oraz Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, odbytego w dniu 14 kwietnia 2025 r. w  sali OSP  w Radzyniu Chełmińskim.

Posiedzenie rozpoczęto o godz. 1400  a zakończono o 1455
Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu (załącznik nr 1)
Komisja Budżetu i Rozwoju
     1. Jaworski Bartosz
 
2.  Pałka Anna

     3.  Rąbalska Magdalena
     4.  Sałatowska Sylwia
     5.  Siemianowski Marcin


Komisji Rewizyjnej:

1. Gładyszewska Joanna

2. Jaworski Bartosz

3. Makuracki Zbigniew

4. Nelkowski Jacek
5. Pałka Anna
Komisja Samorządu Spraw  Społecznych i Bezpieczeństwa:
1. Makuracki Zbigniew

2. Malinowska Danuta

3. Rąbalska Magdalena
4. Tusień Łukasz
5. Wiśniewski Rafał
Komisji Skarg Wniosków i Petycji:
1. Wolant Piotr

2. Dulska Magdalena

3. Przytuła Mariusz
4. Siemianowski Marcin
5. Wiśniewski Rafał
Osoby spoza składu komisji obecni na posiedzeniu:

      1.  Góral Maciej – Burmistrz Miasta i Gminy
      2.  Wrzos Jacek – Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy

      3.  Rusoń Małgorzata  - Skarbnik

      4.  Ślusarski Przemysław – Sekretarz

      5.  Sowińska-Piłat Alicja – Radna Rady Miejskiej

Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia

    1) stwierdzenie quorum,

    2) wybór przewodniczącego posiedzenia

    3) zatwierdzenie porządku posiedzenia.
          2. Dyskusja i wydanie opinii o projektach uchwał w sprawie:
      1) zmieniającej w sprawie uchwalenia budżetu gminy  Radzyń Chełmiński na 2025 r.

      2) utworzenia Klubu Dziecięcego w Radzyniu Chełmińskim i nadania mu statutu.
    3) ustalenia opłat za pobyt dziecka w Klubie Dziecięcym w Radzyniu Chełmińskim utworzonym
        przez Gminę Miasto i Gminę Radzyń Chełmiński.

    4) rozpatrzenia petycji.

    5) zmieniającej uchwałę sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji  Rady Miejskiej 
        Radzynia Chełmińskiego.

    6) zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru przewodniczących stałych komisji Rady Miejskiej 
        Radzynia Chełmińskiego.
  3. Wolne wnioski i zapytania.

  4. Zakończenie posiedzenia.
Ad 1/  Przewodniczący Rady Z. Makuracki  dokonała otwarcia wspólnego   posiedzenia Komisji

Budżetu i Rozwoju, Komisji Rewizyjnej, Komisji Samorządu Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa

oraz Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, witając wszystkich przybyłych. 

1) Na stan 5 członków Komisji Budżetu i Rozwoju  udział wzięło 5 członków co  stanowiło
    100,00%  frekwencji,  na stan 5 członków Komisji Rewizyjnej udział wzięło 5 członków  co stanowi 

    100,00% frekwencji   na stan 5 członków Komisji Samorządu Spraw Społecznych i  Bezpieczeństwa  

    udział wzięło 5 członków co stanowiło 100,00% frekwencji oraz na stan 5 członków Komisji Skarg 

    Wniosków i Petycji  udział wzięło 5 członków co stanowiło  100,00% frekwencji. 

2)  Na przewodniczącego wspólnego posiedzenia Komisji wybrany został  jednogłośnie radny
     Zbigniew Makuracki.
1)  Wniosków w sprawie zmiany porządku nie było.
           Ad 2/  Przystąpiono  do dyskusji  i wydania opinii o projektach  uchwał w sprawie:
           1/  zmieniającej w sprawie uchwalenia budżetu gminy  Radzyń Chełmiński na 2025 r.
Skarbnik M. Rusoń omówiła szczegółowo zmiany zgodnie z projektem uchwały.
Pytań nie było.
  Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 12 radnych  – jednogłośnie
  wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu
  gminy  Radzyń Chełmiński na 2025 r.

Na posiedzenie dotarła radna Joanna Gładyszewska.

Kolejna uchwała jest w sprawie :

        2/  utworzenia Klubu Dziecięcego w Radzyniu Chełmińskim i nadania mu statutu.
 Radna J. Gładyszewska zapytała czy są jakieś zmiany w statucie.
 Sekretarz P. Ślusarski wprowadził autopoprawkę do projektu, powiedział, że tak naprawdę nie jest to

uchwała w sprawie utworzenia klubu dziecięcego tylko w sprawie zmiany uchwały w sprawie utworzenia klubu dziecięcego i nadania mu statutu i poprosił aby taka uchwała była procedowana oraz jest drobna zmiana w podstawie prawnej.
Dyrektor E. Gajewska powiedziała, że zmiana statutu spowodowana jest otrzymaną dotacją na utworzenie nowych 4 miejsc dla dzieci, dodała, że obecnie placówka zajmuje się opieką na 16 dzieci a będzie zajmować się łącznie 20 dzieci.  Dotacja jest w 100%, którą już finalizujemy i chcielibyśmy  przyjąć kolejne dzieci ale musimy zmienić statut, który mówi o tym ile dzieci może być w klubie. Szczegółowo  omówiła zmiany w statucie. 
Głos zabrała mieszkanka Jabłonowa Pomorskiego, powiedziała, że jej dwuletnie dziecko uczęszcza do klubu i jeszcze rok będzie musiało uczestniczyć  bo do przedszkola jest za małe,  zapytała jak jej dziecko teraz będzie punktowane i jakie ma szanse aby jej dziecko dostało się do klubu?

Dyrektor E. Gajewska powiedziała, że jeśli chodzi o rekrutację, która jest w tej chwili, prawo nie działa wstecz i na chwilę obecną działa prawo, które obowiązywało do tej pory. Dodała, że zapisy tego statutu będą  miały zastosowanie dopiero do rekrutacji w przyszłym roku. Powiedziała, że w tej chwili dziecko mieszkanki Jabłonowa z automatu zostaje w naszym klubie.
Mieszkanka Jabłonowa Pomorskiego zarzuciła, że gmina zamyka się na mieszkańców spoza terenu gminy Radzyń Chełmiński.
Burmistrz M. Góral powiedział, że absolutnie nie zamykamy się na mieszkańców spoza terenu gminy, powiedział, że za uczęszczanie dzieci z innych gmin nie ma refundacji i gmina bierze na siebie ciężar dopłaty do opieki nad dzieckiem. Dodał, że to być może będzie to przedmiotem przyszłych porozumień z gminami ościennymi z których dzieci korzystają z naszej pomocy. Dodał, że usługi klubu dziecięcego nie wpisują się w zadania własne gminy.

Sekretarz P. Ślusarski powiedział, że nie zamykamy się na dzieci spoza terenu gminy natomiast w pierwszej kolejności chcemy zapewnić miejsca dla mieszkańców naszej gminy jeżeli są wolne miejsca wówczas te miejsca są do dyspozycji dla dzieci z innych samorządów. Dodał, że jeżeli takie porozumienia o których mówił Burmistrz byłyby podpisane to nie byłoby problemu aby dzieci z innych gmin były przyjmowane na takich samych zasadach jak dzieci mieszkańców naszej gminy. 
Radna J. Gładyszewska zapytała, czy nie można zrobić tak, że dzieci które dostaną się na zasadach starego statutu będą mieć gwarancję kontynuacji?
Dyrektor E. Gajewska powiedziała, że dzieci, które już uczęszczają do klubu oczywiście taką gwarancję mają natomiast zapisy nowego statutu odnoszą się do rodziców, którzy będą dopiero ofertę naszego klubu poznawać i będą mogli zdecydować czy się na takie warunki godzą czy też nie. 
 Radna M. Rąbalska zapytała jaki jest koszt pobytu jednego dziecka w klubie?
 Sekretarz P. Ślusarski powiedział, że koszt pobytu jednego dziecka to 2.500,00 zł miesięcznie. 
Radna M. Dulska zapytała  jaki jest powód zmiany punktacji przy rekrutacji?

Dyrektor E. Gajewska powiedziała, że chodzi głównie o to aby promować osoby pracujące czyli aby większość punktów otrzymały osoby, które czynnie pracują. 

Więcej głosów nie było.
Na posiedzenie dotarł radny M. Siemianowski.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 14 radnych  – 13 głosami za przy 1 głosie wstrzymującym się  wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie  utworzenia Klubu Dziecięcego w Radzyniu Chełmińskim i nadania mu statutu.
Kolejna uchwała jest w sprawie :

           3/  ustalenia opłat za pobyt dziecka w Klubie Dziecięcym w Radzyniu Chełmińskim 
               utworzonym przez Gminę Miasto i Gminę Radzyń Chełmiński.

Dyrektor E. Gajewska szczegółowo omówiła projekt uchwały. 

Pytań  nie było.
Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 14 radnych  – 8 głosami za przy 1 głosie przeciwnym i 5 głosach wstrzymujących się wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie ustalenia opłat za pobyt dziecka w Klubie Dziecięcym w Radzyniu Chełmińskim utworzonym
przez Gminę Miasto i Gminę Radzyń Chełmiński.

Kolejna uchwała jest w sprawie :

     4/  rozpatrzenia petycji
Głosów nie było.
Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 14 radnych  – jednogłośnie  wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji.
Kolejna uchwała w sprawie:

     5/  zmieniającej uchwałę sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji  Rady Miejskiej 
         Radzynia Chełmińskiego.

Przewodniczący posiedzenia Z. Makuracki odczytał pismo od radnej Alicji Sowińskiej-Piłat w którym deklaruje chęć pracy w komisji rewizyjnej jako jej członek. 
Radna A. Sowińska-Piłat powiedziała, że w związku z tym, że przewodniczący rady musiał zrezygnować z członkostwa w komisji rewizyjnej w to miejsce złożyła wniosek z prośbą o włączenie jej do składu tej komisji.

Radny M. Przytuła zaproponował aby do tej komisji też włączyć Magdalenę Rąbalską.
Przewodniczący posiedzenia  Z. Makuracki powiedział, że jako drugi kandydat.

Inspektor G. Szałas powiedział, że oczywiście jeśli radna wyrazi zgodę to może kandydować na członka komisji rewizyjnej. Dodała, że zgodnie z uchwałą rady komisja rewizyjną liczy 5 członków, dodała, że rada może zwiększyć  skład komisji rewizyjnej do 6 członków i wtedy te dwie osoby mogły by wejść w jej skład.
Burmistrz M. Góral powiedział, że można zwiększyć skład komisji ale w tej chwili procedujemy

uchwałę kto wejdzie w miejsce pana Makurackiego.

Sekretarz P. Ślusarski powiedział, że każdy radny ma prawo uczestniczyć w pracach rady i zgłasza chęć pracy w poszczególnych komisjach. Czym innym jest głosowanie kto w zamian za pana przewodniczącego bo przewodniczący nie może być członkiem komisji rewizyjnej, nawet jeśli radna Alicja Sowińska-Piłat nie zadeklarowałaby chęci członkostwa to i tak przewodniczący nie mógłby być członkiem tej komisji.
Radna J. Gładyszewska powiedziała, że powinno być jak zawsze, że są zgłaszani kandydaci jest głosowanie, a nie gotowa uchwała.

Przewodniczący posiedzenia Z. Makuracki powiedział, że wyjściem z tej sytuacji jest  zwiększenie składu ilościowego komisji.
Radny R. Wiśniewski powiedział, że pamięta pierwsze spotkanie z radnymi i była już pani przewodnicząca z góry komisje wybrała sobie sama i narzucając co niektórym a niektórych wykluczając z komisji. 

Radna A. Sowińska-Piłat powiedziała, ze na pierwszym spotkaniu przedstawiła propozycje komisji i finalnie te komisje wyglądały zupełnie inaczej niż jej propozycja. Dodała, że samej siebie w żadnej komisji nie obsadziła a w związku z tym, że leży jej na sercu dobro naszych mieszkańców w komisji chciałaby się znaleźć. A w związku z tym, że przewodniczący musi zrezygnować z członkostwa w tej komisji ona wyraża chęć pracy w komisji rewizyjnej. 
Przewodniczący posiedzenia zapytał radnych czy mają jakieś propozycje?

Głosów nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały i po dyskusji  Komisje Rady w obecności 14 radnych  – 6 głosami za przy 5 głosach przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się wydały pozytywną  opinię o projekcie uchwały zmieniającej uchwałę sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji  Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego. 
 Kolejna uchwała w sprawie :

       6/  zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru przewodniczących stałych komisji Rady Miejskiej 
           Radzynia Chełmińskiego.
Przewodniczący posiedzenia Z. Makuracki poprosił o zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego Komisji Samorządu Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa.
Sekretarz P. Ślusarski zwrócił uwagę, że zgodnie ze statutem gminy pracami komisji kieruje przewodniczący wybierany przez Radę spośród kandydatów zaproponowanych przez członków danej komisji.
Radna M. Rąbalska zaproponowała Rafała Wiśniewskiego.
Radny Rafał Wiśniewski wyraził zgodę.

Przewodniczący posiedzenia Z. Makuracki, powiedział że radny wyraził zgodę to głosowanie będzie na sesji
Ad 3/ Przewodnicząca posiedzenia przeszła do wolnych wniosków i zapytań.

Radny M. Przytuła zapytał czy to prawda, że orlik jest otwarty w dni powszednie do 15.00 a w weekendy jest zamknięty?

Radny R. Wiśniewski powiedział, że miał głosy od mieszkańców, że orlik jest w ogóle zamknięty w godzinach popołudniowych dla dzieci oraz w weekendy, dodał, że jak wcześniej był otwarty od godziny 15 do godzin wieczornych tak teraz jest zamknięty.

Dyrektor D. Szynaka powiedział, że godziny otwarcia orlika nie zmieniły się.

Radny R. Wiśniewski powiedział, że popołudniami nie można z tego obiektu korzystać.

Dyrektor D. Szynaka powiedział, że zweryfikuje to, dodał, że pracownik, który się tym zajmuje przychodzi dziś na drugą zmianę.

Więcej głosów nie było.

    
 Ad 4/ Przewodniczący posiedzenia Z. Makuracki w  związku wyczerpaniem porządku posiedzenia
       zakończył  wspólne posiedzenie Komisji Rady dziękując wszystkim za przybycie.

    Protokółowała:                                                                         Przewodniczący posiedzenia
   Grażyna Szałas                                                                               Zbigniew Makuracki


